令和７年５月２６日

報道機関各位

長岡市立青葉台小学校長

地域のみなさんに支援いただき稲作を学ぶ

青葉台小が旧大積小学校田で田植えを行います

青葉台小学校は、今年４月に大積小学校と統合しました。仲間が増えた児童たちは、

毎日仲良く生き生きと学校生活を送りながら、それぞれの地域の良さや特色を活かした

学びを続けています。

 このたび、５年生が地域の皆さんと一緒に旧大積小学校の学校田で田植えを行います。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

 元気いっぱい活動する児童の様子を地域のみなさんに届ける

青葉台小児童が大積地区で田植え

１ 日  時  ５月２８日（水）午前９時２０分～１０時４０分

２ 場  所  旧大積小学校脇 学校田（長岡市大積町１丁目甲１０２１）

        ※開会式、閉会式は旧大積小学校 児童玄関前で実施します。

３ 講  師  有限会社 米百俵農産の皆さん

４ 内  容   ９：２０ 開会式（あいさつ、講師紹介、田植えのやり方説明）

         ９：３０ 田植え開始

        １０：３０ 閉会式（感想発表、お礼）

        １０：４０ 大積コミセンへ移動、着替え

５ 参 加 者  ５年生児童全員 ４２人

学校評議員など地域関係者 約７人

６ そ の 他  昨年度から交流合同活動を行っており、

        昨年も５年生が２校合同で稲作を行い

        ました。

（問い合わせ：長岡市立青葉台小学校 教頭 相澤 ℡：0258-47-0250）

▲昨年の田植えの様子